
                 Управление образования 

           администрации Николаевского 

                 муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

   учреждение средняя общеобразовательная 

       школа имени Героя Советского Союза  

          Григория Ивановича Щедрина 

с. Константиновка 

                              ПРИКАЗ 

   02 сентября  2024г. № 95-1 – осн. 

с. Константиновка 

Об обработке персональных данных  

В соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-

ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» с 

изменениями от 12 декабря 2023 года, от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» с изменениями от 6 февраля 2023 года, Приказом Министерства цифрового 

развития, связи и массовых коммуникаций РФ Федеральной службы по надзору в сфере 

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 28 октября 2022 года № 

179 «Об утверждении требований к подтверждению уничтожения персональных данных», 

Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями от 25 декабря 2023 года, а также Уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

имени Героя Советского Союза Григория Ивановича Щедрина  (далее – МБОУ СОШ 

с.Константиновка), в целях совершенствования системы защиты и обеспечения 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных 

сотрудников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) 

возлагаю на себя. 

2. Утвердить: 

- Положение о порядке обработки персональных данных (приложение 2). 

- Должностная инструкция ответственного за организацию обработки 

персональных данных (приложение 3). 

- Политика МБОУ СОШ с. Константиновка  в отношении обработки персональных 

данных сотрудников учреждения, а также обучающихся и (или) родителей 

(законных представителей). 

- Положение о порядке деятельности комиссии по уничтожению персональных 

данных, обрабатываемых сотрудниками (приложение 5). 

- Инструкция по организации парольной защиты доступа к информационным 

ресурсам, содержащим персональные данные (приложение 6). 

- Положение о порядке обработки персональных обучающихся (приложение 7). 

3.  Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных 

работников МБОУ СОШ  с. Константиновка: 

- Нечипуренко Сергея Анатольевича, заместитель директора по безопасности,  

-Веденьева Юлия Викторовна, заместитель директора по УР,  

-Ревнивцева Наталья Сергеевна, соц.педагог.. 



4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных 

системах персональных данных (приложение № 1). 

5. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных 

на Кенжаева Зафара Муродуллаевича, учитель информатики, Веденьеву Юлию 

Викторовну, заместителя директора по УР, ответственного за работу с 

автоматизированной информационной системой управления сферой образования 

«Дневник.ру».  

6. В работе руководствоваться документами:  

- Положение о порядке обработки персональных данных (приложение 2). 

- Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных 

данных (приложение 3). 

- Политика МБОУ СОШ с. Константиновка  в отношении обработки персональных 

данных сотрудников учреждения, а также обучающихся и (или) родителей (законных 

представителей). 

- Положение о порядке деятельности комиссии по уничтожению персональных данных, 

обрабатываемых сотрудниками (приложение 5). 

- Инструкция по организации парольной защиты доступа к информационным ресурсам, 

содержащим персональные данные (приложение 6). 

- Положение о порядке обработки персональных обучающихся (приложение 7). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     С.В.Сульдина 


